
Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et L 556-2 du Code de l'Environnement
et de l'article L 121-22-5 du Code de l'Urbanisme
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Numéro de dossier VEFA ELOGE
Date de réalisation 27/04/2023

 
Localisation du bien 30-32-34 Route de Frangy

74960 MEYTHET
Section cadastrale AI 57, AI 58, AI 59, AI 60

Altitude 448.7m
Données GPS Latitude 45.914271 - Longitude 6.093141

 
Désignation du vendeur SCI ANNECY MEYTHET FRANGY

Désignation de l'acquéreur

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par GILIBERT, LONCHAM PT,
FAVRE NOTAIRES soient exactes.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PRÉVENTION DE RISQUES

 Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 4 - Moyenne EXPOSÉ -

 Commune à potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSÉ -

 Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSÉ -

PPRn Inondation Approuvé le 29/01/2009 NON EXPOSÉ -

PPRn Inondation par crue torrentielle Approuvé le 23/12/2013 NON EXPOSÉ -

PPRn Inondation par crue torrentielle Approuvé le 29/01/2009 NON EXPOSÉ -

PPRn Inondation zones marécageuses Approuvé NON EXPOSÉ -

PPRn Mouvement de terrain Approuvé le 23/12/2013 NON EXPOSÉ -

PPRn Mouvement de terrain Approuvé le 29/01/2009 EXPOSÉ Voir prescriptions (1)

PPRn Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé NON EXPOSÉ -

PPRn Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé NON EXPOSÉ -

PPRn Séisme Approuvé le 23/12/2013 NON EXPOSÉ -

PPRn Séisme Approuvé le 29/01/2009 EXPOSÉ Voir prescriptions (1)

PPRt Effet de Surpression Approuvé le 08/04/2011 NON EXPOSÉ -

PPRt Effet Thermique Approuvé le 08/04/2011 NON EXPOSÉ -

INFORMATIONS PORTÉES À CONNAISSANCE

- Mouvement de terrain Informatif  (2) NON EXPOSÉ -

- Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif  (2) NON EXPOSÉ -

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif  (2) EXPOSÉ -

- Transport de marchandises dangereuses Informatif  (2) NON EXPOSÉ -

(1) Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux.
Vous devez répondre manuellement sur l'imprimé Officiel (page 2) si "OUI" ou "NON" les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR ont été réalisés.
(Ceci peut concerner les PPR naturels, miniers et technologiques). Pour plus d'informations, se référer au "Règlement Plan de Prévention et Prescriptions de Travaux".

(2) À ce jour, ce risque n'est donné qu'à titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans l'Imprimé Officiel.
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de l'Environnement
et de l'article L 121-22-5 du Code de l'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction règlementaire particulière, les aléas connus ou prév isibles qui peuv ent être signalés dans les div ers documents d'inf ormation prév entiv e et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral
n° DDT-2017-014 du 06/01/2017 mis à jour le

Adresse de l'immeuble Cadastre
30-32-34 Route de Frangy
74960 MEYTHET

AI 57, AI 58, AI 59, AI 60

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PPR N 1 oui   non 

prescrit anticipé approuvé date 29/01/2009
1 si oui, les risques naturels pris en compte sont liés à : autres

 inondation  crue torentielle  mouvements de terrain  avalanches  sécheresse / argile 
 cyclone  remontée de nappe  feux de forêt  séisme  volcan 

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRN 2 oui   non 
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)
> L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PPR M 3 oui   non 

prescrit anticipé approuvé date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sont liés à :

mouvements de terrain autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRM 4 oui   non 

4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)
> L'immeuble est situé dans le périmètre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui   non 

5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrêté de presctiption sont liés à :
 effet toxique  effet thermique  effet de surpression  projection  risque industriel 

> L'immeuble est situé dans le périmètre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé  oui   non 
> L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement   oui   non 
> L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui   non 

6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 
6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels l'immeuble est exposé
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe à l'acte de vente

 oui   non 

Situation de l'immeuble au regard du zonage sismique règlementaire
> L'immeuble est situé dans une commune de sismicité classée en

zone 1
très faible

zone 2
faible

zone 3
modérée

zone 4
moyenne

zone 5
forte

Situation de l'immeuble au regard du zonage règlementaire à potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune à potentiel radon classée en niveau 3 oui   non 

Information relative à la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC*   oui   non 

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de l'Etat dans le département)

Situation de l'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de côte
> L'immeuble est situé dans une zone exposée au recul du trait de côte NC*   à l'horizon de 30 ans   à un horizon entre 30 et 100 ans   non 

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)

Information relative aux sinistres indemnisés par l'assurance suite à une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, minière ou technologique

> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui   non 

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte
Carte Sismicité, Carte Inondation, Carte Inondation par crue torrentielle, Carte Inondation zones marécageuses, Carte Mouvement de terrain, Carte Mouvement
de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs, Carte Mouvement de terrain Glissement de terrain, Carte Séisme, Carte Effet de Surpression, Carte Effet

Thermique

Vendeur - Acquéreur
Vendeur SCI ANNECY MEYTHET FRANGY

Acquéreur

Date 27/04/2023 Fin de validité 27/10/2023

Cet état, à remplir par le v endeur ou le bailleur, est destiné à être en annexe d'un contrat de v ente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la dif f usion de ce document implique l'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.f r/ 
© 2023 Media Immo. Siège social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrêtés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de l'environnement

Préfecture : Haute-Savoie
Adresse de l'immeuble : 30-32-34 Route de Frangy 74960 MEYTHET
En date du : 27/04/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de l'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé

Tempête 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982

Inondations et coulées de boue 13/06/1987 14/06/1987 27/09/1987 09/10/1987

Inondations et coulées de boue 10/02/1990 17/02/1990 16/03/1990 23/03/1990

Inondations et coulées de boue 10/02/1990 17/02/1990 14/05/1990 24/05/1990

Inondations et coulées de boue 26/06/1990 27/06/1990 16/10/1992 17/10/1992

Inondations et coulées de boue 21/12/1991 22/12/1991 06/11/1992 18/11/1992

Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 29/06/1993 30/06/1993 26/10/1993 03/12/1993

Séisme 14/12/1994 14/12/1994 03/05/1995 07/05/1995

Séisme 15/07/1996 23/07/1996 01/10/1996 17/10/1996

Inondations et coulées de boue 10/09/2006 10/09/2006 23/03/2007 01/04/2007

Inondations et coulées de boue 20/05/2007 20/05/2007 22/11/2007 25/11/2007

Inondations et coulées de boue 10/06/2008 10/06/2008 17/04/2009 22/04/2009

Inondations et coulées de boue 10/06/2008 10/06/2008 11/09/2008 16/09/2008

Mouvements de terrain 30/04/2015 02/05/2015 16/07/2015 22/07/2015

Inondations et coulées de boue 30/04/2015 02/05/2015 16/07/2015 22/07/2015

Mouvements de terrain dif férentiels consécutifs à la sécheresse et à la réhydratation des
sols 01/07/2018 31/12/2018 19/11/2019 30/11/2019

Cochez les cases Indemnisé si, à votre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite à des dommages consécutifs à chacun des évenements.

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle : 
Phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement dommageables. 
Cette définition est dif férente de celle de l 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative à l'indemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles à
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empêcher leur survenance ou n'ont pu être prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale" et le caractère "naturel" d'un phénomène relèvent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle". 
Source : Guide Général PPR

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : SCI ANNECY MEYTHET FRANGY Acquéreur : 
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Extrait Cadastral

Département : Haute-Savoie Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

Commune : MEYTHET IMG REPERE

Parcelles : AI 57, AI 58, AI 59, AI 60
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Zonage règlementaire sur la Sismicité

Département : Haute-Savoie Commune : MEYTHET

Zonage règlementaire sur la Sismicité : Zone 4 - Moyenne
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Carte
Multirisques

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Inondation Approuvé le 29/01/2009 NON EXPOSÉ

Inondation par crue torrentielle Approuvé le 29/01/2009 NON EXPOSÉ

Inondation zones marécageuses Approuvé NON EXPOSÉ

Mouvement de terrain Approuvé le 29/01/2009 EXPOSÉ

Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé NON EXPOSÉ

Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé NON EXPOSÉ

Séisme Approuvé le 29/01/2009 EXPOSÉ
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSÉ
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSÉ

Transport de marchandises dangereuses Informatif

NON EXPOSÉ

Transport de marchandises dangereuses Informatif

NON EXPOSÉ

Mouvement de terrain Informatif
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSÉ

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif

NON EXPOSÉ

Effet de Surpression Approuvé le 08/04/2011
Effet Thermique Approuvé le 08/04/2011

NON EXPOSÉ

Transport de marchandises dangereuses Informatif

NON EXPOSÉ

Transport de marchandises dangereuses Informatif

NON EXPOSÉ

Transport de marchandises dangereuses Informatif
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

NON EXPOSÉ

Inondation Approuvé le 29/01/2009
Inondation par crue torrentielle Approuvé le 29/01/2009
Inondation zones marécageuses Approuvé
Mouvement de terrain Approuvé le 29/01/2009
Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé
Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé
Séisme Approuvé le 29/01/2009

NON EXPOSÉ

Inondation Approuvé le 29/01/2009
Inondation par crue torrentielle Approuvé le 29/01/2009
Inondation zones marécageuses Approuvé
Mouvement de terrain Approuvé le 29/01/2009
Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé
Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé
Séisme Approuvé le 29/01/2009

NON EXPOSÉ

Inondation Approuvé le 29/01/2009
Inondation par crue torrentielle Approuvé le 29/01/2009
Inondation zones marécageuses Approuvé
Mouvement de terrain Approuvé le 29/01/2009
Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé
Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé
Séisme Approuvé le 29/01/2009

NON EXPOSÉ

Inondation Approuvé le 29/01/2009
Inondation par crue torrentielle Approuvé le 29/01/2009
Inondation zones marécageuses Approuvé
Mouvement de terrain Approuvé le 29/01/2009
Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé
Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé
Séisme Approuvé le 29/01/2009

NON EXPOSÉ

Inondation Approuvé le 29/01/2009
Inondation par crue torrentielle Approuvé le 29/01/2009
Inondation zones marécageuses Approuvé
Mouvement de terrain Approuvé le 29/01/2009
Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé
Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé
Séisme Approuvé le 29/01/2009

NON EXPOSÉ

Inondation Approuvé le 29/01/2009
Inondation par crue torrentielle Approuvé le 29/01/2009
Inondation zones marécageuses Approuvé
Mouvement de terrain Approuvé le 29/01/2009
Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé
Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé
Séisme Approuvé le 29/01/2009
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

NON EXPOSÉ

Inondation Approuvé le 29/01/2009
Inondation par crue torrentielle Approuvé le 29/01/2009
Inondation zones marécageuses Approuvé
Mouvement de terrain Approuvé le 29/01/2009
Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé
Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé
Séisme Approuvé le 29/01/2009
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Annexes
Fiche d'information Sismicité
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Annexes
Fiche d'information Sismicité
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Annexes
Fiche d'information Sismicité
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Annexes
Fiche d'information Sismicité
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Annexes
Fiche d'information Sismicité
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par Media Immo
Pour le compte de GILIBERT, LONCHAMPT, FAVRE NOTAIRES
Numéro de dossier VEFA ELOGE
Date de réalisation 27/04/2023

 
Localisation du bien 30-32-34 Route de Frangy

74960 MEYTHET
Section cadastrale AI 57, AI 58, AI 59, AI 60

Altitude 448.7m
Données GPS Latitude 45.914271 - Longitude 6.093141

 
Désignation du vendeur SCI ANNECY MEYTHET FRANGY

Désignation de l'acquéreur

Dans un rayon de
200m autour du bien

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien Conclusion

A ce jour et selon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE, il s 'avère qu'à moins de 500m du bien :

 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

par BASOL.
 6 sites industriels et activités de service sont

répertoriés par BASIAS.
 6 sites sont répertoriés au total.

Fait à Corbeil Essonnes, le 27/04/2023

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, à l'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par l'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, l'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient à jour.

BASOL
0 SITE

BASIAS Actifs
0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
2 SITES

Total
2 SITES

BASOL
0 SITE

BASIAS Actifs
0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
4 SITES

Total
4 SITES

Document réalisé à partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS  
(gérées par le BRGM  - Bureau de Recherches Géologiques et M inières et le MEDDE - M inistère de l'Ecologie, du Développement Durable et de l'Energie)

SOMMAIRE
Synthèse de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que l'ERPS ?
Cartographie des sites situés à moins de 200m du bien et à moins de 500m du bien
Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés à moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que l'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, à l'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
l'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépôts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues à d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi à des fuites ou à des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues à des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années voire des décennies.

Comment sont établis les périmètres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte à connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises à jour grâce à la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, à l'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif à l'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de l'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, l'ERP doit mentionner le dernier arrêté pris par le préfet sur l'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations à disposition dans le système
d'information géographique (art R125-26 du Code de l’environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

 BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs
publics, à titre préventif ou curatif.

 BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service, réalisée essentiellement à partir des archives et gérée par le
BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minières). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution à son endroit.

 CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service, présentant l'historique des activités industrielles ou de services que se sont
succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo vous transmet, à titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par l'Etat à travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas l'acquéreur ou le locataire ?

« À défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre à la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans à compter de la
découverte de la pollution, l'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le coût de cette réhabilitation ne paraît pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés à moins de 200m du bien et à moins de 500m du bien

 BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

 BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

 BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

 BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

    Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

 Emplacement du bien

 Zone de 200m autour du bien

 Zone de 500m autour du bien

 
Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés à moins de 500m du bien représentés par les pictos , , 

 et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grâce à sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront à vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https://georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS
situés à moins de 200m du bien et à moins de 500m du bien

Repère Nom Activité des sites situés à moins de 200m Distance
(Environ)

C3 M. TOE Louis
Garage avec desserte d'essence Garages, ateliers, mécanique et soudure;Dépôt de liquides inf lammables
(D.L.I.);Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute
capacité de stockage)

40 m

C2 Franck LEBRUN
"Pressing MEYTHECO" (atelier de dégraissage à sec de vêtements) Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les
pressings de quartier sont retenus par le Comité de pilotage de l'IHR) ; blanchissement et traitement des pailles, f ibres
textiles, chiffons;Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.)

167 m

Repère Nom Activité des sites situés de 200m à 500m Distance
(Environ)

D3 SNR (Société Nouvelle de
Roulement)

Usine de roulement avec décolletage et traitement des métaux Traitement et revêtement des métaux (traitement de
surface, sablage et métallisation, traitement électrolytique, application de vernis et peintures);Décolletage;Fabrication
d'autres ouvrages en métaux (emballages métalliques, boulons, articles ménagers, chaînes, ressorts, ...);Collecte et
traitement des eaux usées (station d'épuration);Transformateur (PCB, pyralène, ...);Dépôt de liquides inf lammables
(D.L.I.)

205 m

D4 SA BOLLON PNEU (PDG : BOLLON
Jean)

Commerce en gros et détail de pneumatiques Fabrication de caoutchouc synthétique (dont fabrication et/ou dépôt de
pneus neufs et rechapage, ...) 357 m

D5 DAVOINE Jean-François
Serrurerie artisanale Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matriçage découpage ; métallurgie des
poudres;Traitement et revêtement des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation, traitement électrolytique,
application de vernis et peintures);Garages, ateliers, mécanique et soudure

484 m

C5 Ets RENA (Jean REINE)
Fabrication de matériel électrique et de thermostats Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...)
;Fabrication de matériel de distribution et de commande électrique;Transformateur (PCB, pyralène, ...);Dépôt de liquides
inflammables (D.L.I.)

497 m

Nom Activité des sites non localisés
Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de l'Environnement (ICPE)*

Réalisé en commande** par Media Immo
Pour le compte de GILIBERT, LONCHAMPT, FAVRE NOTAIRES
Numéro de dossier VEFA ELOGE
Date de réalisation 27/04/2023

 
Localisation du bien 30-32-34 Route de Frangy

74960 MEYTHET
Section cadastrale AI 57, AI 58, AI 59, AI 60

Altitude 448.7m
Données GPS Latitude 45.914271 - Longitude 6.093141

 
Désignation du vendeur SCI ANNECY MEYTHET FRANGY

Désignation de l'acquéreur

 
RÉFÉRENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de l'environnement, de l'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements

agricoles, les abattoirs et les équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carrière, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles l'établissement industriel est autorisé.

 
GÉNÉALOGIE

Cette base contient les installations soumises à autorisation ou à enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministère de l'écologie, du développement durable et de l'énergie (MEDDE) et la

géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans l'extraction.
 

QUALITÉ DES DONNÉES
Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent être localisées au Centre de la commune concernée,

à l'adresse postale, à leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.
 

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, à les informations rendues publiques par l'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, l'ICPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient à jour.

SOMMAIRE
Synthèse des Installations Classées pour la Protection de l'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de MEYTHET

 Usine Seveso

 Usine non Seveso

 Carrière

 Emplacement du bien

 Elevage de porc

 Elevage de bovin

 Elevage de volaille

 Zone de 5000m autour du bien

 
Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de l'Environnement situées à moins de 5000m du bien représentées
par les pictos , , , ,  et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grâce à sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront à vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de MEYTHET

Repère Situation Nom Adresse Etat d'activité
Régime

Seveso
Priorité Nationale

ICPE situeés à moins de 5000m du bien

C4 Valeur Initiale KUNZ 30 RUE DU PARMELAN
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

C3 Valeur Initiale SYNDICAT MIXTE DU LAC D
ANNECY

7 rue des Terrasses BP 39
74960 Annecy

En exploitation avec titre

Autorisation

Non Seveso

OUI

B4 Valeur Initiale ANNECY BIO CHALEUR - GROUPE
IDEX

4, rue du Radar
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

C5 Valeur Initiale [NC] COPCI METAMINE 1 Impasse des Marrais Annecy le vieux
74942 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

C5 Valeur Initiale ECOGRAV S.A.S. 16 chemin des carrieres
74940 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale GRAND ANNECY 5 RUE DES TERRASSES cran gevrier
74960 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

B5 Valeur Initiale GRAND ANNECY RUE DE LA FRASSE
74940 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

C5 Valeur Initiale MAULET TP Les Iles
74940 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale ANNECY PIECES AUTO 1 Allée des Chevreuils Seynod
74600 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

A4 Valeur Initiale ALLERGAN INDUSTRIE
RUE DE LA PLANCHE SITE DE PRINGY 2 - LA
PLANCHE SUD
74371 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale ANNECY GRANULATS 4 avenue des vieux moulins ZI de Vovray
74000 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

C3 Valeur Initiale ASPORD PEINTURE 27 RUE DU JOURDIL
74960 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

D3 Valeur Initiale NTN SNR Cran Gevrier 6 RTE DE LA SALLE - ZAC DES ROMAINS CRAN 1
74960 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

C3 Valeur Initiale [NC] Froid SEICAR 5, allée des Morilles
74960 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E3 Valeur Initiale METIFIOT 200 route d'Aix les Bains
74600 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E4 Valeur Initiale AS24 ZI de Vovray rue de la Césière
74600 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale FOURRIERE ANNECY 74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale ZOOM IMAGE 13 rue Sommeiller
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale ZOOM EXPRESS 31 rue vaugelas
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale TRIBUNAL DE GRANDE INSTANCE PLACE AMEDEE VIII
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

B4 Valeur Initiale CARREFOUR PROPERTY GESTION 134 avenue de Genève
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale CARMIN 5 route de Vovray
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

A4 Valeur Initiale Alpes Decapage - Sablage 74 227 CHEMIN DES RUTYS
74370 ANNECY

En f in d'exploitation

Enregistrement

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale ERDF - AMEPS Avenue des Harmonies 74960
74960 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

C5 Valeur Initiale GARAGE DU MONT VEYRIER
STRINA ET FILS

20 rue des carrés
74940 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON
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C5 Valeur Initiale TOTAL MARKETING SERVICES relais des Carrés 28 avenue des Carrés
74940 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E3 Valeur Initiale ANNECY DEPANNAGE 30 rue gustave Eiffel Seynod
74600 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E3 Valeur Initiale ETABLISSEMENTS REDA Seynod
74600 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

B4 Valeur Initiale CARREFOUR HYPERMARCHES
SAS

134 avenue de Genève
74000 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

E2 Valeur Initiale AUTOTILT
1 rue des Frères Lumières ZAC Des Césardes
Seynod
74600 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale KLEPIERRE MANAGEMENT ?
MANDATAIREINDIVIS

Centre Courrier 65 Rue Carnot
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

D5 Valeur Initiale CENTRE HOSPITALIER DE LA
REGION ANNECIEN

1 AVENUE DE Trésum
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale Commune d'Annecy 90 chemin des Fins Nord
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale METRIX Chemin de la Croix Rouge Seynod
74600 ANNECY

En f in d'exploitation

Enregistrement

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale PINDALP 10 avenue des Vieux Moulins
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E4 Valeur Initiale DORANNE 3 rue de la Bouverie
74000 ANNECY

En f in d'exploitation

Enregistrement

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale TUMBACH Chemin de la Prairie
74000 ANNECY

En f in d?exploitation

Enregistrement

Non Seveso

NON

E3 Valeur Initiale SCI DU PRE DE LA FONTAINE 16 rue du champ de la Taillée
74600 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

B4 Valeur Initiale BELLO PACOBAT S.A.S. 12 Chemin du Génie Annecy le Vieux
74940 Annecy

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E4 Valeur Initiale ENTREMONT SAS 22 rue de la Cesiève Z.I. de Vovray BP 29
74000 Annecy

En exploitation avec titre

Autorisation

Non Seveso

OUI

E3 Valeur Initiale BOYAUDERIE DES SAVOIE 195, route de Sacconges
74600 VIEUGY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale MAIRIE ROUTE DU CRET DU MAURE
74000 ANNECY

En exploitation avec titre

Autorisation

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale CAA Place du chateau
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale VILLE D'ANNECY 1 rue Jean Jaurès
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

D3 Valeur Initiale Excoff ier Recyclage 10 route de la Salle - ZAC des Romains Cran Gevrier
74960 ANNECY

En exploitation avec titre

Autorisation

Non Seveso

NON

B4 Valeur Initiale RECTIPHASE 399 rue de la gare
74370 Annecy

En f in d?exploitation

Autorisation

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale GIE SAVOIES ENROBES Lieu dit Les Iles Cran Gevrier
74960 Annecy

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale SOCIETE DE NICKELAGE CHIMIQUE Z.A. d'Aléry - 42 impasse de la Futaie Cran Gevrier
74960 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

E3 Valeur Initiale SOCLA ZAE des prés Bouvaux BP 35
74600 ANNECY

En f in d'exploitation

Autorisation

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale CARMIN 28 Faubourg des Balmettes
74000 ANNECY

En f in d'exploitation

Enregistrement

Non Seveso

NON

C3 Valeur Initiale FRANSANO SARL 17 Impasse des Fusains Meythet
74960 ANNECY

En f in d'exploitation

Enregistrement

Non Seveso

NON

Repère Situation Nom Adresse Etat d'activité
Régime

Seveso
Priorité Nationale

ICPE situeés à moins de 5000m du bien
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C3 Valeur Initiale CENTRE HOSPITALIER ANNECY
GENEVOIS

10 rue du pont de Tasset MEYTHET
74960 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale GGB FRANCE EURL 65 chemin de la Prairie
74000 Annecy

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

B4 Valeur Initiale GEMMA 4 RUE DU RADAR
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E2 Valeur Initiale BLANCHISSERIE DE L'ETOILE Z.I. des Césardes, 24, rue G. Eiffel Seynod
74600 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

E4 Valeur Initiale CROLARD VOYAGES SAS 10 rue de la Césière ZI de Vovray
74600 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E3 Valeur Initiale MENUISERIE SAVOYARDE S.A. 94 avenue de Neigeos
74600 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E4 Valeur Initiale MAIRIE D'ANNECY Route de Vovray Seynod
74600 Annecy

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale LAV'PRESS 13 BIS RUE LOUIS REVON
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E4 Valeur Initiale Machines SERDI SA 23 AVENUE DES VIEUX MOULINS
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E4 Valeur Initiale GRAPHOCOLOR 19 AVENUE DES VIEUX MOULINS
74000 Annecy

En exploitation avec titre

Autorisation

Non Seveso

OUI

E4 Valeur Initiale DEPOT PETROLIER DE HAUTE
SAVOIE

4 rue de la Bouverie
74000 Annecy

En exploitation avec titre

Autorisation

Seveso Seuil Haut

OUI

D4 Valeur Initiale SNR ROULEMENTS - POSTE 12 1 RUE DES USINES Annecy
74000 Annecy

En exploitation avec titre

Autorisation

Non Seveso

NON

B4 Valeur Initiale Pfeiffer Vacuum Products ex
Adixen

98 AVENUE DE BROGNY
74000 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale ANNECY BIO CHALEUR 2 bis rue du Radar
74000 ANNECY

En f in d'exploitation

Enregistrement

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale SOCOPA 40 avenue de Loverchy
74000 Annecy

En f in d?exploitation

Autorisation

Non Seveso

OUI

D4 Valeur Initiale TRIGENIUM 10 ROUTE DE VOVRAY
74000 Annecy

En exploitation avec titre

Autorisation

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale SITA CENTRE EST 3 BD DU FIER
74000 ANNECY

En f in d'exploitation

Autorisation

Non Seveso

NON

E4 Valeur Initiale LOGIDYNE 11 RUE DE SANSY
74600 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale [NC] SKLAMP 1 rue du Tanay Cran Gevrier
74960 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E3 Valeur Initiale Pressing Kunz Val Semnoz Route d'Aix les Bains SEYNOD
74600 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E4 Valeur Initiale CECCON BETON VOVRAY 2A rue de la Bouverie ZI de Vovray
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

A4 Valeur Initiale BRP 87 route de Frangy
74370 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

E3 Valeur Initiale FLOREAL route d'Aix les Bains Seynod
74600 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

B4 Valeur Initiale ORANO Chimie Enrichissement 4 RUE DU RADAR
74000 Annecy

En f in d?exploitation

Autorisation

Non Seveso

NON

E3 Valeur Initiale A.A.D. 1 bis allée des chevreuils ZI de Vovray
74600 ANNECY

En f in d'exploitation

Enregistrement

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale SERNAM AGENCE DES SAVOIE Rue de l'Industrie 74002 Annecy Cedex
74000 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

Repère Situation Nom Adresse Etat d'activité
Régime

Seveso
Priorité Nationale

ICPE situeés à moins de 5000m du bien
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D3 Valeur Initiale DALKIA ZUP DE CHAMPFLEURI Seynod
74600 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

D3 Valeur Initiale NTN SNR Roulements 13 rue de la Vallée SEYNOD
74600 Annecy

En exploitation avec titre

Autorisation

Non Seveso

OUI

D4 Valeur Initiale NICKELAGE CHROMAGE D'ANNECY
S.A.S.

15 rue des Ateliers ZI de VOVRAY - Seynod
74600 Annecy

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

D2 Valeur Initiale CATIDOM SA
ZI des Césardes - 25 chemin de la Croix Seynod - BP
40066
74600 Annecy

En exploitation avec titre

Autorisation

Non Seveso

OUI

C3 Valeur Initiale NTN-SNR ROULEMENTS ROUTE DE FRANGY MEYTHET
74960 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

C3 Valeur Initiale CLYDE UNION PUMPS SAS 39 av du Pont de Tasset ZAE de Meythet
74960 Annecy

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

C3 Valeur Initiale AUTO-MECA 11 rue du Vieux Moulin Meythet
74960 ANNECY

En f in d'exploitation

Autorisation

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale PORTIGLIATI S.A. Rue de Saint Etienne
74960 ANNECY

En f in d'exploitation

Autorisation

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale REBOUL SAS Rue des Terrasses - BP 22 Cran Gevrier
74960 Annecy

En f in d?exploitation

Enregistrement

Non Seveso

NON

C3 Valeur Initiale ALPINE ALUMINIUM 74 AV DE LA REPUBLIQUE CRAN GEVRIER
74960 ANNECY

En exploitation avec titre

Autorisation

Non Seveso

OUI

C3 Valeur Initiale ANNECY BETON CARRIERES SA Sur les Iles - 14 chemin des Grèves Cran Gevrier
74960 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

C3 Valeur Initiale CECCON avenue des Iles prolongée
74960 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

C3 Valeur Initiale PAPETERIES DE CRAN 25 av de la République BP 15 Cran Gevrier
74960 ANNECY

En f in d'exploitation

Autorisation

Non Seveso

NON

Repère Situation Nom Adresse Etat d'activité
Régime

Seveso
Priorité Nationale

ICPE situeés à moins de 5000m du bien

Nom Adresse Etat d'activité
Régime

Seveso
Priorité Nationale

ICPE situeés à plus de 5000m du bien

MECALAC 2 AVENUE PRE DE CHALLES
74940 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

DISTRIBUTION CASINO FRANCE Avenue d'Aix les Bains
74600 ANNECY

Inconnu

Autres régimes

Non Seveso

NON

CARMACO CARRIERES Le Pas d'un Jean - La Montagne Annecy le Vieux
74940 Annecy

En exploitation avec titre

Autorisation

Non Seveso

OUI

ANNECY PEINTURE
4 avenue du pré Closet - Annecy le Vieux Parc d'activités
économiques des Glaisin
74940 ANNECY

En exploitation avec titre

Enregistrement

Non Seveso

NON

Fonciere Axite PAE des Glaisins 4 rue des Bouvières Annecy le Vieux
74940 ANNECY

En f in d'exploitation

Autorisation

Non Seveso

NON
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Extrait de Georisques
Depuis des données publiques de l'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en commande** par Media Immo
Pour le compte de GILIBERT, LONCHAMPT, FAVRE NOTAIRES
Numéro de dossier VEFA ELOGE
Date de réalisation 27/04/2023

 
Localisation du bien 30-32-34 Route de Frangy

74960 MEYTHET
Section cadastrale AI 57, AI 58, AI 59, AI 60

Altitude 448.7m

Données GPS Latitude 45.914271261556 - Longitude
6.0931408750006

 
Désignation du vendeur SCI ANNECY MEYTHET FRANGY

Désignation de l'acquéreur

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
l’Environnement. Ce descriptif est délivré à titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique.

Risques Concerné Détails

Radon Oui Niveau : 2

TRI : Territoire à Risque important
d'Inondation Oui 1 TRI sur la commune

PAPI : Programmes d'Actions de
Prévention des Inondations Non 0 PAPI sur la commune

Canalisations de matières
dangereuses Oui 3 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m

Installations industrielles rejetant
des polluants Oui 36 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m

Installations nucléaires Non 0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m
0 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m
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Radon

Territoire à Risque important d'Inondation - TRI

Cartographies

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par l'IRSN conduit à classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif à l'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le bâtiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Cette carte (Territoires à Risques importants d'Inondations – TRI) représente des zones pouvant être inondées. Ces zones
sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : évènement fréquent, moyen, et extrême pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa
force.
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Canalisations de matières dangereuses

Installations industrielles rejetant des polluants

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, l'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information.
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Installations nucléaires

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de l'Urbanisme

Réalisé en commande* par Media Immo
Pour le compte de GILIBERT, LONCHAMPT, FAVRE NOTAIRES
Numéro de dossier VEFA ELOGE
Date de réalisation 27/04/2023

 
Localisation du bien 30-32-34 Route de Frangy

74960 MEYTHET
Section cadastrale AI 57, AI 58, AI 59, AI 60

Altitude 448.7m
Données GPS Latitude 45.914271 - Longitude 6.093141

 
Désignation du vendeur SCI ANNECY MEYTHET FRANGY

Désignation de l'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, l'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient à jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé AI 57, AI 58, AI 59, AI 60

SOMMAIRE
Synthèse de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Off iciel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

Commande du 27/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-27-5123935

63/66 
GILIBERT, LONCHAMPT, FAVRE NOTAIRES - 6 AV DES BARATTES 74000 ANNECY - 897661559



Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de l'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de l'urbanisme) et doivent à ce titre être notifiées à l'occasion de toute cession,
location ou construction immobilière.

Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral
n° du mis à jour le

Adresse de l'immeuble Cadastre
30-32-34 Route de Frangy
74960 MEYTHET

AI 57, AI 58, AI 59, AI 60

Situation de l'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)
■ L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PEB 1 oui   non 
 

révisé approuvé date
1 si oui, nom de l'aérodrome :

 
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation 2 oui   non 
 

2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 

 

■ L'immeuble est situé dans le périmètre d'un autre PEB 1 oui   non 
 

révisé approuvé date
1 si oui, nom de l'aérodrome :

Situation de l'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

zone A 1
forte

zone B 2
forte

zone C 3
modérée

zone D 4
 

 
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)

 
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)

 
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

 
4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au I de l'article 1609 quatervicies A du code général des impôts (et sous réserve des dispositions de l'article L. 112-9 du
code de l'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de crénaux horaires attribuables fait l'objet d'une limitation réglementaire sur l'ensemble des plages horaires d'ouverture).

 
Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de l'immeuble au regard des nuisances prises en compte
Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb 

Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de MEYTHET

Vendeur - Acquéreur
Vendeur SCI ANNECY MEYTHET FRANGY

Acquéreur

Date 27/04/2023 Fin de validité 27/10/2023

Cet état, à remplir par le v endeur ou le bailleur, est destiné à être intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, à la promesse de v ente ou, à déf aut de promesse, à l'acte authentique
de v ente et au contrat de location ou annexé à ces actes si la v ente porte sur un immeuble non bâti) et à être annexé à l'acte authentique de v ente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de v ente en

l'état f utur d'achèv ement. 
Inf ormation sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministère de la transition écologiques et solidaire 

https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la dif f usion de ce document implique l'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.f r/ 
© 2023 Media Immo. Siège social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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